
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 12.12.2014 № 1304-п 
г. Ярославль 

06 утверждении Реестра 
должностей противопожарной 
службы Ярославской области 

Во исполнение статьи 5 Закона Ярославской области от 
7 декабря 2004 г. № 52-з «О пожарной безопасности в Ярославской области» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей противопожарной 
службы Ярославской области. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя Губернатора области - Председателя Правительства области 
Князькова А.Л. 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



УТВЕРЖДЁН 
постановлением 
Правительства области 
от 12.12.2014 № 1304-п 

РЕЕСТР 
должностей противопожарной службы Ярославской области 

1. Водитель автомобиля 
2. Диспетчер пожарной части 
3. Заместитель начальника отряда 
4. Заместитель начальника пожарной части 
5. Заведующий складом 
6. Инженер 
7. Командир отделения 
8. Мастер газодымозащитной службы 
9. Начальник караула 
10. Начальник отряда 
11. Начальник пожарной части 
12. Оперативный дежурный по отряду 
13. Пожарный 


